

Rámcová dohoda č. OVO2-2014/000391 - 68
na dodávku základných potravín, mliečnych a mrazených výrobkov
pre časť 3: Trenčiansky kraj

uzatváraná podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“)

medzi

Článok I
Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Názov:	Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
	Pribinova 2
	812 72 Bratislava – Staré Mesto
IČO:	00 151 866
Identifikačné číslo pre DPH:	SK 2020571520
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000001400/8180
IBAN:	SK7881800000007000180023
Splnomocnený k podpisu:	Ing. Vladár Marek
	generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR
	Na základe udelenej plnej moci č.p: KM-OPVA2-2012/411-158 zo dňa 18.júla 2012

1.2 Predávajúci:

Názov:	INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo:	Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca:	Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti
Splnomocnený k podpisu:	Ing. Miloš Kriho
IČO:	36019208
DIČ:	2020066829
IČ DPH:	SK2020066829
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	6619429000/1111
IBAN	SK2211110000006619429000
Tel:	045/536 30 08
Fax:	045/532 69 76
e-mail:	inmedia@inmedia.sk

(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu len „**Zmluvné strany**“ alebo každý samostatne aj ako „**Zmluvná strana**“)

Článok II. Východiskové informácie

- 2.1 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejný obstarávateľ podľa § 6 ods. 1 písm. a) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 25/2006 Z. z.“) je centrálnou obstarávacou organizáciou v zmysle § 10 zákona č. 25/2006 Z. z.. V súlade s uvedeným Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako centrálna obstarávacia organizácia vyhlásila oznámením č. 7010-MST, zverejneným vo Vestníku verejného obstarávania č. 84/2014 dňa 30.04.2014 verejnú súťaž na realizáciu zákazky s názvom „Základné potraviny, mliečne a mrazené výrobky“ (ďalej len „verejné obstarávanie“).
- 2.2 Prostredníctvom centrálnej obstarávacej organizácie budú nadobúdať verejní obstarávatelia podľa § 6 ods. 1 písm. a) zákona č. 25/2006 Z. z., ako aj ich rozpočtové a príspevkové organizácie (ďalej len „kupujúci“) dodávané tovary a poskytované súvisiace služby v súlade s touto rámcovou dohodou od úspešného uchádzača (ďalej len „predávajúci“).
- 2.3 Na základe vyhodnotenia ponúk bola ponuka predávajúceho vybraná ako ponuka úspešného uchádzača v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch verejného obstarávania. Na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky predávajúceho sa zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto rámcovú dohodu.

Článok III. Predmet rámcovej dohody

- 3.1. Predmetom tejto rámcovej dohody je dodávka tovaru predávajúcim – „**Základné potraviny, mliečne a mrazené výrobky**“ (ďalej len „tovar“), uvedeného v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou, vrátane služieb súvisiacich s dopravou na miesto dodania prepravnými prostriedkami predávajúceho a spôsobom, v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi, vyložením tovaru do skladu na miesto určenia, na základe objednávok kupujúceho a za podmienok, uvedených v tejto rámcovej dohode a príslušnej objednávke a záväzok kupujúceho riadne objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú cenu, podľa platobných podmienok, dohodnutých v tejto rámcovej dohode.
- 3.2. V súlade so súťažnými podkladmi a touto rámcovou dohodou, ide o dodávku rôznych druhov potravín (viď príloha č. 1 k tejto rámcovej dohode).

Článok IV. Doba platnosti rámcovej dohody

- 4.1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, na (48) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu **297 000,00 EUR bez DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 4.2. Tovar bude predávajúcim dodávaný priebežne, počas doby plnenia rámcovej dohody, na základe objednávok kupujúceho.

Článok V. Cena tovaru

- 5.1. Kupujúci za predávajúcim riadne dodaný, odovzdaný a kupujúcim prevzatý tovar, podľa podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode, zaplatí predávajúcemu cenu podľa tohto článku rámcovej dohody.
- 5.2. Maximálna cena celkom za tovar je uvedená v prílohe č.1 tejto rámcovej dohody.
- 5.3. Ceny sú stanovené dohodou zmluvných strán ako maximálne ceny v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vychádzajú z ponuky predávajúceho predloženej do predmetnej zákazky.

- 5.4. Ceny jednotlivých položiek tovaru sú uvedené ako maximálne jednotkové ceny v štruktúrovanom rozpočte ceny rámcovej dohody – cenníku (ďalej aj ako „cenník“), ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 5.5. Maximálne jednotkové ceny položiek tovaru sú uvedené bez DPH aj s DPH, obsahujú všetky náklady predávajúceho, vrátane dodávky na miesto dodania, príslušnej spotrebnej dane a iných platieb, vybraných v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení, ustanovených osobitnými predpismi. Sadzba DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi v čase fakturácie.
- 5.6. Cenu za tovar si zmluvné strany dohodnú v každej z konkrétnych objednávok, v súlade s bodmi 5.7 až 5.13 tohto článku.
- 5.7. Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom aktualizácie ceny tovaru, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu aspoň raz za každé obdobie šiestich mesiacov účinnosti tejto rámcovej dohody.
- 5.8. Takýto prieskum trhu musí byť realizovaný minimálne prostredníctvom troch, nezávislých ponúk na jednotlivé položky tovaru. Ponuky, ktoré je Kupujúci oprávnený posudzovať v rámci prieskumu trhu musia byť čo do kvality tovaru a podmienok jeho dodania zhodné s podmienkami dohodnutými v tejto rámcovej dohode. O prieskume trhu musí mať Kupujúci písomnú dokumentáciu.
- 5.9. V prípade, ak priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena tovaru určená podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody je Kupujúci oprávnený v objednávke na dodanie tovaru požadovať od Predávajúceho dodanie za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, ktorá má byť predmetom objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.
- 5.10. Ak prieskum trhu realizovaný Kupujúcim, preukázateľne overí, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena tovaru určená podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody, zaväzuje sa Predávajúci dodať tovar Kupujúcemu za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.
- 5.11. V prípade, ak Predávajúci nesúhlasí s cenou stanovenou ako aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu v zmysle vyššie uvedeného Kupujúcim, je Predávajúci oprávnený dať si na vlastné náklady spracovať znalecký posudok na určenie aktuálneho priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu. Predávajúci oznámi Kupujúcemu svoj zámer dať si spracovať takýto znalecký posudok bezodkladne po doručení požiadavky na dodanie tovaru. Tento znalecký posudok musí byť predložený Kupujúcemu najneskôr do 5 dní od doručenia požiadavky na dodanie tovaru Predávajúcemu.
- 5.12. Ak znalecký posudok preukáže, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu je rovnaký alebo vyšší ako ceny tovaru určené podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody, Zmluvné strany sa dohodli, že tovar bude dodaný za ceny podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 5.13. Ak znalecký posudok preukáže, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu je nižší ako ceny v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody alebo ak Predávajúci nepredloží v lehote ustanovenej podľa bodu 5.11 tohto článku znalecký posudok Kupujúcemu je Predávajúci povinný dodať tovar za ceny v súlade s bodom 5.10 tohto článku.
- 5.14. Maximálne jednotkové ceny v zmysle bodu 5.4 tohto článku je možné meniť (upravovať smerom nahor) len na základe uzavretého dodatku k tejto rámcovej dohode v prípade zmeny colných a daňových predpisov a v súlade s § 10a zákona č. 25/2006 Z. z., ak nastane taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu.

Článok VI.

Podmienky dodávky a odberu tovaru

- 6.1. Predávajúci bude dodávať kupujúcemu a kupujúci bude od predávajúceho odoberať po dobu trvania tejto rámcovej dohody tovar uvedený v čl. III. tejto rámcovej dohody. Konkrétne množstvo a druh tovaru si zmluvné strany dohodnú na základe písomných, resp. e-mailových objednávok.
- 6.2. Objednávky môžu byť kupujúcim realizované bezprostredne odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody.
- 6.3. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru najneskôr na druhý pracovný deň do 12.00 hod. odo dňa vystavenia objednávky požadovaného množstva a druhu potravín do sídla kupujúceho za predpokladu, že kupujúci vystaví objednávku najneskôr deň predchádzajúci ku dňu dodania do 12:00 hod.
- 6.4. Konkrétnu dodávku tovaru budú zmluvné strany realizovať tak, že predávajúci dodá tovar s originálom a dvomi kópiami dodacích listov, z ktorých jednu kópiu kupujúci predávajúcemu, po odkontrolovaní dodaného sortimentu, množstva, ceny a kvality tovaru, potvrdí. Dodací list bude tvoriť súčasť faktúry.
- 6.5. Predávajúci bude prevádzať na kupujúceho vlastnícke práva k tovaru, dodanému na základe objednávky a kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu, dohodnutú s predávajúcim a uvedenú a potvrdenú na dodacom liste a vystavenej faktúre, v súlade s touto rámcovou dohodou.
- 6.6. Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať celé predpokladané množstvo tovaru, uvedené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody. Predávajúci bude kupujúcemu fakturovať len objednané a prevzaté množstvo tovaru.
- 6.7. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu objednaný tovar v bezchybnom stave, v stanovenej lehote, na miesto, určené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, v množstvách požadovaných v objednávke. Predávajúci je podľa tejto rámcovej dohody povinný uvádzať záručné lehoty pre každý dodaný tovar v dodacích listoch tak, aby bolo možné odkontrolovať dodržiavanie neprekročenia prvej tretiny doby spotreby v čase dodania. Pri dodaní objednaného tovaru predávajúci odovzdá dodací list, so všetkými potrebnými náležitosťami, ktorý po ukončení prevzatia objednaného tovaru podpíše zástupca predávajúceho i kupujúceho. Pri plnení tejto rámcovej dohody sa predávajúci zaväzuje dodržiavať príslušné právne predpisy, hygienické a technické normy.
- 6.8. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru, ktorá musí byť v súlade so zákonom NR SR č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a s ostatnými platnými právnymi predpismi. V prípade porušenia platných právnych predpisov, týkajúcich sa zabezpečenia bezpečnosti potravín zo strany predávajúceho a prípadného zistenia tohto porušenia zo strany kontrolného orgánu, preberá predávajúci na seba všetky náklady, súvisiace s prípadným sankčným postihom kupujúceho kontrolným orgánom.
- 6.9. Kupujúci požaduje, aby Predávajúci najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia tejto Rámcovej dohody predložil zoznam subdodávateľov v rozsahu údajov podľa § 28 ods. 1 písm. k) zákona č. 25/2006 Z. z., v ktorom bude uvedený aj podiel zákazky, v prípadoch podľa § 32 ods. 3 písm. b) 2 zákona č. 25/2006 Z. z., ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestného vyhlásenia, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z..
- 6.10. Povinnosti Predávajúceho a Kupujúceho, vrátane pravidiel výberu subdodávateľa uvedené v bode 6.9 tohto článku platia aj pri zmene subdodávateľa počas plnenia tejto rámcovej dohody.
- 6.11. Predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

Článok VII.

Podmienky odovzdania a prevzatia tovaru a zodpovednosť za vady

- 7.1. Miesta odovzdania a prevzatia tovaru sú uvedené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 7.2. Presné miesta, čas odovzdania a prevzatia tovaru si zmluvné strany dohodnú konkrétne písomne resp. e-mailom.
- 7.3. Dopravu tovaru na miesto určené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody zabezpečuje predávajúci.
- 7.4. Kupujúci je pri prevzatí tovaru povinný prekontrolovať jeho úplnosť, kompletnosť, balenie, kontrolné pásky a svojim podpisom na dodacom liste túto skutočnosť potvrdiť. Dátum najneskoršej spotreby dodávaných tovarov bude uvedený v dodacích listoch, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade akýchkoľvek väd tovaru resp. nesúladu dodávky s údajmi na dodacom liste, je kupujúci povinný túto skutočnosť ihneď pri preberaní tovaru u predávajúceho reklamovať a uviesť nedostatky na dodacom liste. Ich akceptovanie predávajúci

potvrdí na dodacom liste svojim podpisom. Bezchybnosť dodávky potvrdzuje kupujúci predávajúcemu podpisom dodacieho listu.

- 7.5. Ak pri prevzatí tovaru zistí kupujúci, že ide o nekompletnú dodávku tovaru, nezodpovedajúceho dohodnutej kvalite, certifikátu, vzorke a pod. resp. neoznačeného a poškodeného a túto skutočnosť potvrdí na dodacom liste aj predávajúci, predávajúci je povinný do 2 dní dodaný tovar vymeniť, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6. Kupujúci je oprávnený reklamovať vady akosti tovaru u predávajúceho najneskôr do 24 hodín po dodaní tovaru, inak jeho právo na reklamáciu týchto väd zaniká. Vadný tovar predávajúci vymení v dodatočnej lehote, dohodnutej s kupujúcim, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.7. Vady dodávky tovaru musia byť do vystavenia faktúry predávajúcim odstránené. Kupujúci bude akceptovať iba faktúru za dodávku bezchybného tovaru, t. j. v súlade s dodacím listom.
- 7.8. Ak je kupujúci v omeškaní s prevzatím tovaru, musí predávajúci urobiť opatrenia primerané okolnostiam na uchovanie tovaru. V prípade, ak by takýmto uchovaním tovaru vznikli predávajúcemu náklady, kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu úhradu primeraných nákladov, ktoré mu pritom vznikli.
- 7.9. Kontaktnou osobou predávajúceho je **Ing. Adriana Výbochová**, číslo mob. telefónu: 0918 660 204. Predávajúci prijíma objednávky na adrese Inmedia, spol. s r.o., Košovská cesta 28, Prievdza, faxovom čísle 046/542 53 59 resp. na e-mailovej adrese: prievdza@inmediazv.sk. Kontaktnou osobou kupujúceho je **Jana Papučiková**, tel. č.: 0961 40 5580, email: jana.papucikova@minv.sk; **Slávka Firčová**, tel. č.: 041/5076744, email: slavka.fircova@minv.sk.

Článok VIII.

Platobné podmienky a fakturácia

- 8.1. Finančné plnenie uskutoční kupujúci na základe faktúry, vystavenej predávajúcim v súlade s článkom VI. tejto rámcovej dohody, po vykonaní predbežnej kontroly poverenými pracovníkmi organizácie, v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 8.2. Kupujúci uhradí predávajúcemu cenu, uvedenú vo faktúre s DPH, ktorej súčasťou bude kupujúcim potvrdený dodací list, najneskôr do 30 dní odo dňa jej doručenia. V prípade pochybnosti považujú zmluvné strany daňový doklad za doručený na tretí deň po jeho odoslaní predávajúcim, o čom predávajúci predloží potvrdenie.
- 8.3. Kupujúci je povinný uhradiť predávajúcemu cenu v termíne splatnosti podľa bodu 8.2. tohto článku tak, aby úhrada ceny bola najneskôr v posledný deň splatnosti poukázaná príkazom na úhradu na bankový účet predávajúceho.
- 8.4. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavky ani zálohy.
- 8.5. V prípade dohody zmluvných strán môže byť úhrada za tovar zrealizovaná vo zvlášť dohodnutom termíne, čo musí byť uvedené na dodacom liste resp. vo faktúre.
- 8.6. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania v zákonnej výške.
- 8.7. Ak je predávajúci v omeškaní s akýmkoľvek plnením podľa tejto rámcovej dohody, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny príslušného plnenia za každý deň omeškania predávajúceho.

Článok IX.

Záruky a nároky z väd tovaru

- 9.1. Predávajúci prehlasuje, že objednané tovary nesmú v čase dodávky prekročiť prvú tretinu doby spotreby odo dňa výroby. Predávajúci poskytuje kupujúcemu na dodaný tovar záruku v zmysle bodu 6.8. tejto rámcovej dohody, minimálne do uplynutia doby spotreby pre príslušnú tovarovú položku. Náklady na dopravu, súvisiace s reklamovaním tovaru znáša predávajúci v plnom rozsahu.
- 9.2. Zmluvné strany sa pri zodpovednosti za vady tovaru a nárokov z nich vyplývajúcich budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.3. Kupujúci je povinný reklamovať vady dodaného tovaru písomne (e-mailom resp. faxom) do 24 hodín od prevzatia tovaru okrem zjavných väd, t. j. množstva, druhu a viditeľného poškodenia, ktoré je povinný reklamovať písomne ihneď pri prevzatí tovaru.

- 9.4. Predávajúci zabezpečí v záručnej dobe bezplatné odstránenie všetkých väd, ktoré sú predmetom záruky, výmenou za bezchybný tovar. Predávajúci má povinnosť dodať náhradný tovar alebo chýbajúci tovar bezodkladne od okamihu uplatnenia zodpovednosti za vady alebo podľa dohody.
- 9.5. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré boli spôsobené zástupcami kupujúceho – neodbornou manipuláciou, nedodržaním prevádzkových podmienok, živelnou pohromou alebo iným spôsobom, než obvyklým zaobchádzaním.

Článok X. Náhrada škody

- 10.1. Pri podstatnom porušení povinností, vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody druhou zmluvnou stranou môže oprávnená (poškodená) strana od tejto rámcovej dohody odstúpiť v zmysle čl. XI tejto rámcovej dohody a požiadať o náhradu škody, ktorá jej vznikla. Za škodu sa nepovažujú prípady, riešené v bode 8.6. tejto rámcovej dohody úrokom z omeškania ani neodobratie celého predpokladaného množstva tovaru kupujúcim v súlade s bodom 6.6. tejto rámcovej dohody.
- 10.2. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci resp. úradných miest. Pre účely tejto rámcovej dohody sa za vyššiu moc považujú udalosti, ktoré nie sú závislé od konania zmluvných strán, a ktoré nemôžu zmluvné strany ani predvídať ani nijakým spôsobom priamo ovplyvniť, ako napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, požiare, embargo, karantény, atď.

Článok XI. Zánik rámcovej dohody

- 11.1. Ktorákoľvek zmluvná strana môže túto rámcovú dohodu vypovedať i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a výpovedná lehota je 60 dní. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 11.2. Vypovedanie tejto rámcovej dohody neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán, vyplývajúcich z konkrétnych objednávok, uzavretých na základe tejto rámcovej dohody pred podaním výpovede.
- 11.3. V prípade podstatného porušenia podmienok tejto rámcovej dohody vzniká kupujúcemu i predávajúcemu právo na odstúpenie od tejto rámcovej dohody. Nároky na náhradu spôsobenej škody nie sú odstúpením od plnenia tejto rámcovej dohody dotknuté. Odstúpenie od tejto rámcovej dohody je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 11.4. Podstatné porušenia tejto rámcovej dohody sa rozumie:
- neplnenie dohodnutého časového harmonogramu dodávok objednaného tovaru,
 - opakované dodávky nekvalitného tovaru v prípade, že kupujúci na nedostatky predávajúceho písomne upozornil,
 - opakované porušenie bodu 6.7. tejto rámcovej dohody i napriek tomu, že na túto skutočnosť kupujúci písomne upozornil predávajúceho,
 - opakované porušenie povinností uvedenej v bodoch 6.9 až 6.11 tejto rámcovej dohody,
 - omeškanie kupujúceho s úhradou jednotlivých faktúr, ktoré neboli uhradené najneskôr do 30 dňa od ich splatnosti.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad
- 12.2. vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 12.3. Túto rámcovú dohodu je možné zmeniť len písomnou dohodou zmluvných strán vo forme očíslovaných dodatkov, ktoré sa po ich odsúhlasení Zmluvnými stranami stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.
- 12.4. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých kupujúci obdrží tri rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
- 12.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto rámcovú dohodu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Bratislave dňa

za kupujúceho :

V Bratislave dňa

za predávajúceho :

.....
Ing. Vladár Marek
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti INMEDIA, spol. s r.o.

Príloha č. 1: Cenová špecifikácia a miesta dodania predmetu rámcovej dohody

Príloha č. 1: Cenová špecifikácia a miesta dodania predmetu rámcovej dohody

Základné potraviny, mliečne a mrazené výrobky, časť 3: Trenčiansky kraj

P. č	Položka	Merná jednotka (Balenie)	Predpokladané množstvo merných jednotiek	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Maximálna celková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Maximálna cena celková cena v EUR s DPH
1	cukor práškový	1kg	572	0,80	457,60	20	91,52	549,12
2	cukor kryštál	1kg	2174	0,69	1 500,06	20	300,01	1 800,07
3	Soľ	1kg	2574	0,19	489,06	20	97,81	586,87
4	múka hrubá	1kg	3032	0,33	1 000,56	20	200,11	1 200,67
5	múka hladká	1kg	3432	0,33	1 132,56	20	226,51	1 359,07
6	múka polohrubá	1kg	3318	0,33	1 094,94	20	218,99	1 313,93
7	Krupica	1kg	200	0,38	76,00	20	15,20	91,20
8	krupica detská	500g	200	0,40	80,00	20	16,00	96,00
9	cestovina fetuccinne - semolínové	4kg	143	7,80	1 115,40	20	223,08	1 338,48
10	cestovina rezance široké - semolínové	5kg	200	4,33	866,00	20	173,20	1 039,20
11	cestovina niťovky - semolínové	5kg	117	4,35	508,95	20	101,79	610,74
12	cestovina kolienka - semolínové	5kg	343	4,40	1 509,20	20	301,84	1 811,04
13	cestovina slovenská ryža - semolínové	5kg	572	5,00	2 860,00	20	572,00	3 432,00
14	cestovina tarhoňa - semolínové	5kg	240	4,40	1 056,00	20	211,20	1 267,20
15	cestovina farfale - semolínové	5kg	143	7,00	1 001,00	20	200,20	1 201,20
16	kuskus	5kg	143	14,00	2 002,00	20	400,40	2 402,40
17	cestovina mušličky	5kg	189	3,63	686,07	20	137,21	823,28
18	cestoviny detské tvary	5kg	114	4,36	497,04	20	99,41	596,45
19	cestovina penne	5kg	332	3,63	1 205,16	20	241,03	1 446,19
20	cestovina fliačky	5kg	286	3,40	972,40	20	194,48	1 166,88
21	cestovina vretená	5kg	286	3,40	972,40	20	194,48	1 166,88
22	cestovina farebné vretená	5kg	114	8,00	912,00	20	182,40	1 094,40
23	cestovina špagety	5kg	297	4,40	1 306,80	20	261,36	1 568,16
24	lasagne - semolínové	5kg	114	16,00	1 824,00	20	364,80	2 188,80
25	ryža guľatozrná	5kg	1144	3,00	3 432,00	20	686,40	4 118,40
26	ryža guľatozrná	1kg	2002	0,65	1 301,30	20	260,26	1 561,56
27	olej slnečnicový	10l	572	9,00	5 148,00	20	1 029,60	6 177,60
28	olej slnečnicový	5l	686	5,00	3 430,00	20	686,00	4 116,00
29	olej slnečnicový	1l	343	1,00	343,00	20	68,60	411,60
30	krúpy č.7	500g	572	0,38	217,36	20	43,47	260,83
31	fazuľa farebná	5kg	286	5,60	1 601,60	20	320,32	1 921,92
32	fazuľa biela	5kg	286	7,00	2 002,00	20	400,40	2 402,40
33	šošovica veľkozrná	5kg	286	8,00	2 288,00	20	457,60	2 745,60
34	hrach lúpaný, zelený, celý,	15kg	274	9,20	2 520,80	20	504,16	3 024,96
35	hrach lúpaný, žltý, celý,	15kg	274	9,50	2 603,00	20	520,60	3 123,60
36	Mak	250g	1144	1,20	1 372,80	20	274,56	1 647,36
37	sója kocky	90g	423	0,31	131,13	20	26,23	157,36
38	sója granulát	100g	515	0,35	180,25	20	36,05	216,30
39	zemiaková kaša	2,5kg	183	10,00	1 830,00	20	366,00	2 196,00
40	zemiaková kaša s mliekom	2,5kg	286	10,00	2 860,00	20	572,00	3 432,00

41	krkonošská haruľa	4kg	229	15,00	3 435,00	20	687,00	4 122,00
42	slovenské halušky	3,5kg	515	10,00	5 150,00	20	1 030,00	6 180,00
43	zemiakové cesto	4,5kg	486	10,00	4 860,00	20	972,00	5 832,00
	Koreniny, pochutiny a ostatné prísady do jedál							
44	Podravka	190g	429	1,13	484,77	20	96,95	581,72
45	Podravka	500g	57	2,49	141,93	20	28,39	170,32
46	Hovädzia šľava	1kg	46	15,00	690,00	20	138,00	828,00
47	Bravčová šľava	1kg	46	14,24	655,04	20	131,01	786,05
48	jemná omáčka na kura Dr.Otker	1kg	26	9,84	255,84	20	51,17	307,01
49	pečené kura – korenie	500g	57	4,48	255,36	20	51,07	306,43
50	Číry hovädzí vývar	8kg	57	55,00	3 135,00	20	627,00	3 762,00
51	Číry zeleninový vývar	8kg	57	45,00	2 565,00	20	513,00	3 078,00
52	Číry kurací vývar	8kg	23	55,00	1 265,00	20	253,00	1 518,00
53	Číry hubový vývar Dr.Otker	1,1kg	29	14,00	406,00	20	81,20	487,20
54	Základ na guláš Dr.Otker	3,5kg	34	47,00	1 598,00	20	319,60	1 917,60
55	Číry údený vývar Dr.Otker	1,1kg	29	10,00	290,00	20	58,00	348,00
56	Omáčka z lesných húb	3kg	57	38,00	2 166,00	20	433,20	2 599,20
57	Omáčka Quatro Formaggi	800g	57	13,00	741,00	20	148,20	889,20
58	bolonská omáčka	3kg	46	22,00	1 012,00	20	202,40	1 214,40
59	cigánska omáčka	1,6 kg	46	17,00	782,00	20	156,40	938,40
60	omáčka paradajková	12kg	86	10,00	860,00	20	172,00	1 032,00
61	základ čínskych pokrmov	2,5kg	46	22,00	1 012,00	20	202,40	1 214,40
62	základ chilli con Carne	2,3kg	92	30,00	2 760,00	20	552,00	3 312,00
63	Muffiny s čokoládovými kúskami	3,5kg	114	16,00	1 824,00	20	364,80	2 188,80
64	Dezertné višne	3,2kg	86	21,00	1 806,00	20	361,20	2 167,20
65	Brownies	3kg	86	11,00	946,00	20	189,20	1 135,20
66	Mramorové rezy	3kg	286	10,00	2 860,00	20	572,00	3 432,00
67	bublanina	3kg	229	8,00	1 832,00	20	366,40	2 198,40
68	Jogurtové knedličky	3,75kg	572	10,00	5 720,00	20	1 144,00	6 864,00
69	Tortilly klasik	1,24kg	458	4,50	2 061,00	20	412,20	2 473,20
70	Olivový olej	1l	143	2,00	286,00	20	57,20	343,20
71	korenie na ryby	26g	183	0,56	102,48	20	20,50	122,98
72	korenie biele mleté	20g	86	0,41	35,26	20	7,05	42,31
73	paprika sladká	500g	172	3,00	516,00	20	103,20	619,20
74	paprika sladká	40g	572	0,30	171,60	20	34,32	205,92
75	paprika ostrá	30g	286	0,51	145,86	20	29,17	175,03
76	rasca celá	500g	572	1,00	572,00	20	114,40	686,40
77	rasca mletá	25g	543	0,16	86,88	20	17,38	104,26
78	nové korenie celé	15g	114	0,30	34,20	20	6,84	41,04
79	Fenikel	20g	143	0,29	41,47	20	8,29	49,76
80	muškátový orech mletý	20g	572	0,56	320,32	20	64,06	384,38
81	kečup ostrý	900g	715	1,30	929,50	20	185,90	1 115,40
82	kečup jemný	900g	206	0,87	179,22	20	35,84	215,06
83	kečup jemný	5kg	515	3,10	1 596,50	20	319,30	1 915,80

84	rajčiakový pretlak	700g	229	0,73	167,17	20	33,43	200,60
85	rajčiakový pretlak	3,6kg	172	3,00	516,00	20	103,20	619,20
86	horčica plnotučná	5kg	206	3,20	659,20	20	131,84	791,04
87	Citrónka	1l	172	0,69	118,68	20	23,74	142,42
88	Citronka	200ml	400	0,31	124,00	20	24,80	148,80
89	čaj čierny Viatex	40g	114	0,48	54,72	20	10,94	65,66
90	čaj čierny Pigi	40g	143	0,80	114,40	20	22,88	137,28
91	čaj ovocný	40g	372	0,38	141,36	20	28,27	169,63
92	čaj ovocný Viatex	40g	412	0,60	247,20	20	49,44	296,64
93	Korenie celé čierne	20g	257	0,18	46,26	20	9,25	55,51
94	Provensalské bylinky	10g	229	0,33	75,57	20	15,11	90,68
95	oregano	10g	572	0,40	228,80	20	45,76	274,56
96	ľadový čaj-jablko	1kg	572	4,50	2 574,00	20	514,80	3 088,80
97	ľadový čaj-citron	1kg	572	4,50	2 574,00	20	514,80	3 088,80
98	ľadový čaj-broskyňa	1kg	389	4,50	1 750,50	20	350,10	2 100,60
99	Rasca celá	25g	200	0,15	30,00	20	6,00	36,00
100	tomatový základ	3kg	200	9,00	1 800,00	20	360,00	2 160,00
101	Krájané paradajky	2,5kg	372	2,00	744,00	20	148,80	892,80
102	Pepperomata	3kg	200	18,00	3 600,00	20	720,00	4 320,00
103	Chilli omáčka	135ml	57	0,87	49,59	20	9,92	59,51
104	Petržlenová vňať	250g	343	2,80	960,40	20	192,08	1 152,48
105	polievkové korenie	805ml	744	1,60	1 190,40	20	238,08	1 428,48
106	polievkové korenie	165ml	103	0,80	82,40	20	16,48	98,88
107	worcestrová omáčka	1l	114	4,00	456,00	20	91,20	547,20
108	sójová omáčka	170ml	286	0,82	234,52	20	46,90	281,42
109	topping čokoláda	1l	114	7,00	798,00	20	159,60	957,60
110	krém na dukátové buchtičky	1kg	2002	2,00	4 004,00	20	800,80	4 804,80
111	vanilínový cukor	20g	114	0,04	4,56	20	0,91	5,47
112	Gustin	200g	686	0,78	535,08	20	107,02	642,10
113	Hrozienka	100g	486	0,29	140,94	20	28,19	169,13
114	Kakao	100g	217	0,59	128,03	20	25,61	153,64
115	škoric mletá	20g	86	0,13	11,18	20	2,24	13,42
116	citrónová kora	15g	343	0,99	339,57	20	67,91	407,48
117	rasca mletá	20g	355	0,13	46,22	20	9,24	55,47
118	bobkový list	10g	143	0,25	35,75	20	7,15	42,90
119	Bazalka	9g	143	0,56	80,08	20	16,02	96,10
120	čínske korenie	25g	114	0,38	43,32	20	8,66	51,98
121	korenie čierne mleté	500g	320	2,00	640,00	20	128,00	768,00
122	korenie čierne mleté	20g	515	0,18	92,70	20	18,54	111,24
123	Majoránka	5g	515	0,09	46,35	20	9,27	55,62
124	Korenie celé čierne	20g	275	0,19	52,25	20	10,45	62,70
125	Sušené mlieko plnotučné	400g	114	3,02	344,28	20	68,86	413,14
126	trink fix-džús pomaranč	1kg	458	6,00	2 748,00	20	549,60	3 297,60
127	trink fix džús citrón	1kg	572	7,00	4 004,00	20	800,80	4 804,80
128	Ocot	1l	629	0,29	182,41	20	36,48	218,89

129	Korenie- americké zemiaky	30g	217	0,41	88,97	20	17,79	106,76
130	Korenie grilovacie	1kg	114	4,50	513,00	20	102,60	615,60
131	Korenie kari	20g	149	0,18	26,82	20	5,36	32,18
132	sézam	150g	160	1,50	240,00	20	48,00	288,00
133	Korenie chilli	25g	143	0,80	114,40	20	22,88	137,28
134	Krupičné knedličky	1,6kg	114	13,00	1 482,00	20	296,40	1 778,40
135	Šunkové knedličky	1,6kg	126	19,00	2 394,00	20	478,80	2 872,80
136	Pečeňová ryža	2kg	143	27,00	3 861,00	20	772,20	4 633,20
137	Syrové krutóny	1,5kg	143	12,00	1 716,00	20	343,20	2 059,20
138	tortellini mäsové	6kg	269	10,00	2 690,00	20	538,00	3 228,00
	Sirupy, sterilizovaná zelenina, kompóty ,mäsové konzervy, džem							
139	Ovocný sirup pomaranč	1l	429	1,13	484,77	20	96,95	581,72
140	Ovocný sirup malina	1l	435	1,15	500,25	20	100,05	600,30
141	sirup ovocný	0,7l	429	0,95	407,55	20	81,51	489,06
142	sterilizovaná paprika červená	670g	458	0,68	311,44	20	62,29	373,73
143	mrkva sterilizovaná-kocky	3600g	229	2,00	458,00	20	91,60	549,60
144	šalát sterilizovaný miešaný	3400g	229	2,20	503,80	20	100,76	604,56
145	čalamáda sterilizovaná	3500g	229	2,10	480,90	20	96,18	577,08
146	šampiňóny sterilizované, rezy	800g	686	1,20	823,20	20	164,64	987,84
147	Alma paprika	3200g	412	2,70	1 112,40	20	222,48	1 334,88
148	hrášok sterilizovaný	680g	572	0,76	434,72	20	86,94	521,66
149	feferóny sterilizované	630g	74	0,83	61,42	20	12,28	73,70
150	mrkva rezančeky	2500g	286	3,90	1 115,40	20	223,08	1 338,48
151	červená repa-vlnky	2500g	257	4,00	1 028,00	20	205,60	1 233,60
152	fazuľa červená sterilizovaná	2550g	315	2,39	752,85	20	150,57	903,42
153	kukurica sterilizovaná	2550ml	126	3,75	472,50	20	94,50	567,00
154	Brusnice ovocná zmes	270g	515	1,07	551,05	20	110,21	661,26
155	olivky zelené	900g	137	1,56	213,99	20	42,80	256,79
156	lečo zeleninové sterilizované	670g	343	0,61	209,23	20	41,85	251,08
157	kôpor sterilizovaný v soli	240g	315	0,34	107,10	20	21,42	128,52
158	uhorky sterilizované	3500g	538	2,20	1 183,60	20	236,72	1 420,32
159	uhorky sterilizované	680g	229	0,78	178,62	20	35,72	214,34
160	červená repa -kocky	660g	286	0,55	157,30	20	31,46	188,76
161	kompót- marhuľa	3500g	292	3,63	1 059,96	20	211,99	1 271,95
162	kompót slivka	3600g	372	2,30	855,60	20	171,12	1 026,72
163	kompót hruškový poľený	3200g	372	3,40	1 264,80	20	252,96	1 517,76
164	kompót broskyne lúpané	2650g	372	3,00	1 116,00	20	223,20	1 339,20
165	kompót čučoriedkový	280g	229	1,35	309,15	20	61,83	370,98
166	kompót višňa	3500g	372	3,30	1 227,60	20	245,52	1 473,12
167	Marmeláda	4kg	114	5,00	570,00	20	114,00	684,00
168	slivkový lekvár	4kg	172	6,60	1 135,20	20	227,04	1 362,24
169	Kompót ananás kolieska	3005g	229	3,50	801,50	20	160,30	961,80
170	džem ríbezľový	340g	400	1,00	400,00	20	80,00	480,00
171	džem čučoriedkový	4kg	217	8,00	1 736,00	20	347,20	2 083,20

172	džem marhuľa	4kg	194	5,80	1 125,20	20	225,04	1 350,24
173	džem jahoda	4kg	229	5,80	1 328,20	20	265,64	1 593,84
	Nátierky a rybie konzervy							
174	Nátierka desiatová	115g	1144	0,25	286,00	20	57,20	343,20
175	Nátierka super krém	48g	1144	0,13	148,72	20	29,74	178,46
176	Nátierka pálivá	48g	858	0,20	171,60	20	34,32	205,92
177	Nátierka zámocká	115g	686	0,36	246,96	20	49,39	296,35
178	Nátierka pečieňová	190g	286	0,58	165,88	20	33,18	199,06
179	Bôčikový krém	115g	1030	0,45	463,50	20	92,70	556,20
180	Bravčový krém	120g	1258	0,35	440,30	20	88,06	528,36
181	Majka	115g	1144	0,35	400,40	20	80,08	480,48
182	Svačinka	100g	1258	0,30	377,40	20	75,48	452,88
183	tuniak v oleji	185g	927	0,68	630,36	20	126,07	756,43
184	Sardinky v oleji	125g	1144	0,48	549,12	20	109,82	658,94
185	Rezy z makrely	170g	572	0,93	531,96	20	106,39	638,35
186	Rezy zo sledov	170g	257	0,80	205,60	20	41,12	246,72
187	Luncheon	400g	629	0,60	377,40	20	75,48	452,88
	Nápoje							
188	minerálka perlivá	1,5 l	4576	0,27	1 235,52	20	247,10	1 482,62
189	Džús malý	0,2l	11440	0,15	1 716,00	20	343,20	2 059,20
190	tuzemský um	0,5 l	86	3,65	313,90	20	62,78	376,68
191	víno červené	0,7 l	29	1,96	56,84	20	11,37	68,21
192	víno biele	0,7 l	29	1,80	52,20	20	10,44	62,64
193	pomaranč- džús	1l	229	0,75	171,75	20	34,35	206,10
194	jablko- džús	1l	172	0,66	113,52	20	22,70	136,22
	Oblátky, čokoládové tyčinky, čokoláda							
195	Horalky	45g	4576	0,27	1 235,52	20	247,10	1 482,62
196	Fidorka	30g	4576	0,25	1 144,00	20	228,80	1 372,80
197	Delissa	30g	4576	0,17	777,92	20	155,58	933,50
198	milla rezy	50g	4576	0,26	1 189,76	20	237,95	1 427,71
199	Milena	32g	4576	0,20	915,20	20	183,04	1 098,24
200	Tatranka	45g	4576	0,26	1 189,76	20	237,95	1 427,71
201	Musli tyčinka	40g	4576	0,40	1 830,40	20	366,08	2 196,48
	Mliečne výrobky							
202	Mlieko trvanlivé polot. 1,5 %	1l	8580	0,47	4 032,60	20	806,52	4 839,12
203	Smotana na šľahanie 33%	250ml	3432	0,70	2 402,40	20	480,48	2 882,88
204	Smotana do kávy 10x10g	100g	343	0,36	123,48	20	24,70	148,18
205	Smotana pochúťková kyslá - tuk najmenej 16%	250ml	3718	0,41	1 524,38	20	304,88	1 829,26
206	Šľahačka v spreji	250ml	257	0,88	226,16	20	45,23	271,39
207	Jogurt biely	125g	1030	0,16	164,80	20	32,96	197,76
208	Bryndza plnotučná, min. 50% hmot. ovčieho syra	1kg	183	5,00	915,00	20	183,00	1 098,00
209	Maslo čerstvé, množstvo tuku 82%	125g	2860	0,60	1 716,00	20	343,20	2 059,20
210	Mini maslo čerstvé porciované	10g	286	0,08	22,88	20	4,58	27,46

211	Droždie čerstvé	500g	343	0,60	205,80	20	41,16	246,96
212	Hera	250g	1830	0,44	805,20	20	161,04	966,24
213	Eidam tehla 45%	1kg	1373	3,30	4 530,90	20	906,18	5 437,08
214	Eidam údený	1kg	286	3,90	1 115,40	20	223,08	1 338,48
215	Ementál	1kg	103	5,00	515,00	20	103,00	618,00
216	Tofu údené	1kg	172	3,60	619,20	20	123,84	743,04
217	Tofu biele	1kg	114	2,90	330,60	20	66,12	396,72
218	Syr niva	1kg	1258	4,70	5 912,60	20	1 182,52	7 095,12
219	Tvaroh voľný	5kg	160	14,00	2 240,00	20	448,00	2 688,00
220	Tvaroh	200g	315	0,70	220,50	20	44,10	264,60
221	Majonéza	5kg	183	8,00	1 464,00	20	292,80	1 756,80
222	Syr Bambino	100g	572	0,38	217,36	20	43,47	260,83
223	Oštiepok	1kg	172	6,00	1 032,00	20	206,40	1 238,40
224	Balkánsky syr	115g	114	0,65	74,10	20	14,82	88,92
225	Tatárska omáčka	5kg	229	7,00	1 603,00	20	320,60	1 923,60
226	Mozarella	125g	2860	0,65	1 859,00	20	371,80	2 230,80
227	Hermelín	120g	5720	0,64	3 660,80	20	732,16	4 392,96
228	Vajcia	ks	40040	0,07	2 802,80	20	560,56	3 363,36
229	mlieko acidofilné	250ml	343	0,37	126,91	20	25,38	152,29
230	syrová nátierka eidam	130g	629	0,63	396,27	20	79,25	475,52
231	syrová nátierka ementál	131g	343	0,63	216,09	20	43,22	259,31
232	bryndzová nátierka	132g	200	0,64	128,00	20	25,60	153,60
233	syr Karička	125g	217	0,84	182,28	20	36,46	218,74
234	syr Lunex	140g	372	0,73	271,56	20	54,31	325,87
235	syrokrém	150g	572	0,75	429,00	20	85,80	514,80
236	syr Apetito	150g	435	1,06	461,10	20	92,22	553,32
237	Termix podiel tuku min. 10%	90g	3146	0,33	1 038,18	20	207,64	1 245,82
238	smotanový jogurt - ovocný	145g	3032	0,25	758,00	20	151,60	909,60
239	smotanový jogurt biely	145g	629	0,26	163,54	20	32,71	196,25
	Lahôdky							
240	Ruské vajce	130g	2402	0,57	1 369,14	20	273,83	1 642,97
241	Ostrý šalát	140g	57	0,81	46,17	20	9,23	55,40
242	Treska v majonéze	1kg	343	3,60	1 234,80	20	246,96	1 481,76
243	Parižsky šalát	1kg	143	2,90	414,70	20	82,94	497,64
244	Vlašský šalát	1kg	86	3,70	318,20	20	63,64	381,84
245	Hydinový šalát	1kg	172	4,50	774,00	20	154,80	928,80
	Mrazená zelenina							
246	Hrášok	2,5kg	686	2,80	1 920,80	20	384,16	2 304,96
247	Hrášok s karotkou	2,5kg	400	2,06	824,00	20	164,80	988,80
248	Karfiol mrazený	6kg	915	5,50	5 032,50	20	1 006,50	6 039,00
249	Kukurica lahôdková	2,5kg	275	2,69	739,75	20	147,95	887,70
250	Zeleninová zmes kukuricou	2,5kg	400	1,88	752,00	20	150,40	902,40
251	Zeleninová zmes močovská	2,5kg	458	1,84	842,72	20	168,54	1 011,26
252	Zeleninová zmes letná	2,5kg	458	4,58	2 097,64	20	419,53	2 517,17
253	Mrkva -karotka (kocky)	2,5kg	572	1,63	932,36	20	186,47	1 118,83

254	Špenát	2,5kg	572	1,99	1 138,28	20	227,66	1 365,94
255	Tekvica	2,5kg	400	2,25	900,00	20	180,00	1 080,00
256	Fazuľa zelená (struky)	2,5kg	801	2,80	2 242,80	20	448,56	2 691,36
257	Karotienka - baby karotka	2,5kg	400	2,30	920,00	20	184,00	1 104,00
258	Brokolica	2,5kg	1487	2,80	4 163,60	20	832,72	4 996,32
259	Čínska zmes	2,5kg	286	2,25	643,50	20	128,70	772,20
260	Zeleninová zmes jarňá	2,5kg	572	1,80	1 029,60	20	205,92	1 235,52
261	Pór	2,5kg	400	2,00	800,00	20	160,00	960,00
262	Krájané šampiňóny	2,5kg	229	2,60	595,40	20	119,08	714,48
263	Krokety valčekové	2,5kg	315	4,00	1 260,00	20	252,00	1 512,00
264	Mexická zelenina	2,5kg	429	2,60	1 115,40	20	223,08	1 338,48
265	Lístkové cesto	400g	458	0,55	251,90	20	50,38	302,28
	Mrazené ryby							
266	Mrazené filé-max.obsah vody 10%	6 kg	240	22,00	5 280,00	20	1 056,00	6 336,00
267	Pangasius filety Gastro - max.obsah vody 10%	5 kg	360	13,53	4 870,80	20	974,16	5 844,96
268	Filety z lososa bez kože - max.obsah vody 10%	6 kg	108	24,00	2 592,00	20	518,40	3 110,40
269	Kapor poľený	6 kg	12	35,06	420,72	20	84,14	504,86
270	Pstruh dúhový gastro	kg	1320	3,79	5 002,80	20	1 000,56	6 003,36
271	Filety z aljašskej tresky Gastro- max. obsah vody 10%	5 kg	156	10,50	1 638,00	20	327,60	1 965,60
Cena celkom					297 000,00			356 400,00